
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 23-ноябрындагы 

        №207 токтомуна 4 тиркеме 

 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

Ысык-Кол областы, Ысык-Кол району, Жусуп Абдрахманов аймагы 
(облустун, райондун, аймактын аталышы) 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ  

 П Р О Т О К О Л 

Ж.Абдрахманов айылдык кенңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Ж.Абдрахманов айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо 

болуп өттү деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана 

жыйынды таблицалар тиркелет). 

II. Ж.Абдрахманов айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн 

жыйынтыктары белгиленди жана №1, 2, 3, 4, 5,6 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

№1 Ананьево-1 №1,  5 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Дюшембиева Наргиза Кубанычбековна 101 

2.  Кочорбаев Мелс 300 

3.  Кыйшыбаева Келгинбубу  Сартымановна 200 

4.  Кыштобаев Артыкбек Шаршенбаевич 286 

5.  Окенаев Тынчтыкбек Максутбекович 170 

6.  Рыскелдиев Курманбек Рыскелдиевич 266 

7.  Сыдыкова Джыпаркуль Талдыбаевна 163 

8.  Тынаева Канымкул Урбековна 217 

9.  Усенбаева Нургуль Жекшембиевна 202 

10.  Эсеналиев Раимбек Шукурбекович 150 

11.  Баарына каршы 12 

 

№ 2 таблица  

Ананьево -2 №2      3 мандаттуу округ боюнча 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Дюшебекова Жылдыз Аскербековна 129 

2.  Корчиева Дамара Ибрагимовна 77 

3.  Темирбеков Марат Бактыгулович 74 

4.  Усубакунов Алтынбек Камчыбекович 113 

5.  Баары каршы 6 

 

           №3 таблица 

Ананьево -3 №      3 мандаттуу округ боюнча      

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  



1.  Бактыбеков Аскат Бактыбекович 172 

2.  Джанагулова Зарина 192 

3.  Зарлык уулу Феникс 46 

4.  Омуралиев Нарынбек 111 

5.  Орозакунов Джумадыл 49 

6.  Сартбек уулу Жантай 100 

7.  Хашалдаева Гульниза Мегматовна 166 

 

            №4 таблица 

Карал-Добо Жаркымбаева №4- 4мандаттуу    

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1. 1 Есенаманова Айжан  Муслимовна 206 

2.  Исмаилов Токтобек Турдубекович 183 

3.  Курманбеков Абдугазиз Курманбекович 232 

4.  Омурканов Тариель Туратбекович 217 

5.  Савданбеков Турдумамбет Джампеишович 245 

6.  Шабданова Зинаида Есеновна 169 

        

Чон-Орукту №5 – 4 мандаттуу        №5 таблица 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Ибраев Омурбек Осмонович 262 

2.  Кадырбек уулу Женишбек  270 

3.  Кайкиева Бактыгул Бейшембаевна 340 

4.  Омуркулова Аида  Беккуловна 177 

5.  Сулайманова Кайыркул Шакировна 417 

6.  Таабалдиев Урмат Толобайевич 308 

7.  Эсенов Элдияр Шаршенбекович 356 

 

Орто-Орукту №6 -2 мандаттуу        №6 таблица 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Байтемирова Насипа  Ашубековна 239 

2.  Кадыралиев Куттубек Талантович 304 

3.  Уркалиев Аскар 88 

4.  Берикбаева Азиза Кенешбековна 5 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча Ж.Абдрахманов айылдык кеңешинин депутаттары болуп 

төмөнкү талапкерлер шайланды (№1, 2, 3, 4, 5, 6 таблица) 

 

№1 Ананьево -1 - 5 мандаттуу  округ боюнча 

№ 1 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 



талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1 Тынаева Канымкул  Урбековна 217 

2 Усенбаева Нургул Жекшенбиевна 202 

3 Кочорбаев Мелис 300 

4 Кыштобаев Артыкбек Шаршенбаевич 286 

5 Рыскелдиев Курманбек Рыскелдиевич 266 

6 Кыйшыбаева Келгенбубу Сартымановна 200 

7 Окенаев Тынчтыкбек Максутбекович 170 

8 Сыдыкова Жыпаркул Талдыбаевна 163 

9 Эсеналиев Райымбек Шукурбекович 150 

10 Дуйшембиева Наргиза  Куванычбековна 101 

 

№2 Ананьево - 2 - 3мандаттуу округ боюнча       № 2 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Дуйшебекова Жылдыз Аскарбековна 129 

2.  Усубакунов Алтынбек Камчыбекович 113 

3.  Корчиева Дамара Ибрагимовна 77 

4.  Темирбеков Марат Бактыгулович 74 

 

№3 Ананьево - 3 - 3 мандаттуу округ боюнча     №3 таблица 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Жанагулова Зарина Жолдошбековна 192 

2.  Бактыбеков Аскат  Бактыбекович 172 

3.  Халилалдаева Гульниза Мегматовна 166 

4.  Омуралиев Нарынбек Жаманкараевич 111 

5.  С артбек уулу Жантай 100 

6.  Орозакунов Жумадил 49 

7.  Зарлык уулу Феликс 46 

 

№4 Карал-Добо Жаркымбай – 4 мандаттуу округ боюнча    №4 таблица 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1 Есенаманова Айжан Муслимовна 206 

2 Шабданова Зинаида Есеновна 169 

1.  Савданбеков Турдумамбет Джампеишович  245 

4 Курманбеков Абдулазиз Курманбекович 232 

2.  Омурканов Тариэль Туратбекович 217 

3.  Исмаилов Токтобек Турдубекович 183 

 

№5 Чон-Орукту – 4 мандаттуу округ боюнча      №5 таблица 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 



талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Сулайманова Кайыркул Шакировна 417 

2.  Кайкиева Бактыгул Бейшенбаевна 340 

3.  Эсенов Элдияр Шаршенбекович  356 

4.  Таабалдиев Урмат Торобаевич 308 

5.  Кадырбек уулу Женишбек 270 

6.  Ибраев Омурбек Осмонович 262 

7.  Нуркулова Амида Беккуловна 177 

 

№6 Орто-Орукту – 2 мандаттуу округ боюнча      №6 таблица 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

       1 Байтемирова Асипа  Ашубековна 239 

2 Кадыралиев Куттубек Талантович 304 

4 Уркалиев Аскар Амантурович 88 

5 Берикбаева Азиза Кенешбековна 5 

 

2.  Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж. №156) 
       

3.  Айылдык  кеңеш боюнча 

шайлоочулардын тизмесине киргизилген 

шайлоочулардын саны  

0 1 2 4 9 0 Он эки мин торт жуз 

токсон 

4.  Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж.  №156) 
       

5.  Шайлоо бюллетендерин алган 

шайлоочулардын жалпы саны 

(5=5а+5б+5в+5г) 

       

5а 

Добуш берүү үчүн жайда шайлоо 

бюллетендерин алган шайлоочулардын 

саны 

0 0 2 9 1 5 Эки    мин  тогуз жуз  он 

беш 

5б. Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны  

(жарактуу көчмө үкөктөр боюнча)  

0 0 0 0 0 0 нол 

5в. 

 

Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны  

(жараксыз көчмө үкөктөр боюнча) 

       

5г. Аралыктан добуш берүү үчүн шайлоо 

бюллетендерин алган шайлоочулардын 

саны 

0 0 0 0 1 5 Он беш 

6. Жараксыз көчмө үкөктөрдөн алынган 

шайлоо бюллетендердин саны 

       

7. Жарактуу шайлоо бюллетендеринин 

саны 

0 0 2 8 9 8 Эки мин   сегиз жуз 

токсон сегиз 



Протокол 2024жылдын «21» ноябры 17 саат 51 мүнөттө түзүлдү. 

8. Жараксыз шайлоо бюллетендеринин 

саны (жараксыз көчмө үкөктөрдөн 

алынып чыккан бюллетендер эске 

алынбайт) 

0 0 0 0 3 7 Отуз жети 


